

### هشدار فرماندار تبریز به تبلیغات زودهنگام داوطلبان عضویت در شوراها



تخلقات در صلاحیت‌ها که هم اکنون در حال بررسی است تاثیر خواهد داشت هر گونه تبلیغات زودهنگام، ممنوع بوده و تخلف محسوب می‌شود

### ۵ هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد استان در سال ۹۶ خودکفا می‌شوند



در سال جدید ۱۵۰۰ واحد مسکن برای مددجویان احداث خواهد شد ایجاد اشتغال و خودکفایی خانوارها هدف اصلی کمیته امداد است اعتبار و طلاق نشأت گرفته از فقر فرهنگی است

### معاون استاندار آذربایجان شرقی: برای تحقق اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال با تمام توان تلاش می‌کنیم



باید تلاش شود تا اقتصاد مقاومتی در جامعه نهادینه کنیم با اقتصاد مقاومتی می‌توانیم کشور را آباد کنیم تولید فقط توجه به کارخانجات نیست

# انصراف ۵۵ نفر از نامزدی انتخابات شوراها و روستا در استان



رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی خبر داد:

### سرمقاله



توسعه پایدار یکی از اهدافی است که هر جامعه‌ای سعی در دست یافتن به آن دارد و جوامع مختلف روش‌های متنوعی را برای نیل به این هدف در پیش می‌گیرند. با این همه، فصل مشترک تمامی این تلاش‌ها را می‌توان توجه به مساله اقتصاد دانست. چرا که امروزه بسیاری از روابط و تعاملات بین المللی مبتنی بر روابط اقتصادی است و این مهم به عنوان یکی از قدرتمندترین ابزارهای کشورها و دولت‌ها به کار می‌آید. در طی سال‌های اخیر یکی از مهمترین چالش‌های کشور، مباحث اقتصادی به شمار می‌رفته است به نحوی که رهبر انقلاب اسلامی نیز در آستانه سال نو بر این امر تاکید کردند و شعار سال جدید را نیز اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال نام نهادند. همین امر نشان از آن دارد که توجه به مسایل اقتصادی و بالخصوص خروج از رکود حاکم بر فضای اقتصادی با اتکاء به رونق تولید و ایجاد اشتغال یکی از راهکارهای توسعه کشور به شمار می‌رود. استان ما نیز با توجه به پیشینه غنی تاریخی و فرهنگی و نیز بهره مندی از ظرفیت‌های متنوع در حوزه صنعت و اقتصاد، مستعد سرمایه‌گذاری در زمینه توسعه اقتصاد محور است که در این مورد نقش بخش خصوصی در بهبود وضعیت اقتصادی و به تبع آن توسعه همه جانبه و پایدار استان، غیر قابل انکار است.

### تازه‌های خبر

قاضی‌پور مطرح کرد: انتقاد از واردات اجناس خارجی با معادل تولید داخل توسط برخی وزرا



رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهارات نادر قاضی‌پور مبنی بر سوال نمایندگان از وزرا به دلیل واردات اجناس خارجی با معادل تولید داخل گفت: سوال نمایندگان از وزرا هفته آینده در دستور کار صحن قرار می‌گیرد. به گزارش خانه ملت، نادر قاضی‌پور در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در اخطاری با استناد به اصل ۴۳ قانون اساسی گفت: بر اساس بند (۸) و (۹) اصل ۴۳ بر افزایش تولیدات کشاورزی، دامی و صنعتی که نیازهای عمومی را تأمین می‌کند تاکید شده تا کشور را به مرحله مکفی برساند و از وابستگی برهاند. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با یادآوری نطق پیش از دستور رئیس مجلس شورای اسلامی و درخواست ایشان از دولت جهت ارائه لایحه‌ای پیرامون تولید و اشتغال گفت: نقض قانونی در این زمینه را می‌توان اصلاح کرد اما در حقیقت پیش از این قانونی در این زمینه تصویب شده که جامع و کامل است بنابراین تنها باید از روسای کمیسیون‌های تخصصی و اعضای هیأت رئیسه درخواست شود تا نسبت به بررسی سوال نمایندگان از وزرا توجه لازم را داشته باشند. وی افزود: نمایندگان برای توسعه اشتغال و اجرای فرامین مقام معظم رهبری جهت اشتغال، تولید ملی و اقتصاد مقاومتی سوالاتی را از وزرا امتحان لازم صورت گیرد. متأسفانه برخی از وزرا توسط پیمانکاران اجناسی را که معادل تولیدات داخلی دارد را وارد کشور کردند از این رو تقاضا می‌شود تا نسبت به در دستور قرار گرفتن سوال نمایندگان از وزرا اهتمام لازم صورت گیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهارات نادر قاضی‌پور گفت: سوال آینده تعدادی از این سوالات در صحن علنی بررسی می‌شود.

### دیدگاه

## سرمایه‌گذاری، پیش‌نیاز حل مشکل اشتغال



دکتر مهدی پاکوکی

سرمایه‌گذاری خارجی می‌تواند فضای کشور را تا حد زیادی متحول کند. از این رو نباید از این موضوع مهم غافل شد. در بخش نفت، ایران از فناوری بالایی برخوردار است، اما نسبت به کشورهای پیشرفته حدود ۲۰ سال عقب هستیم. به همین دلیل قطر در میادین مشترکش با ایران، برداشت گاز بیشتری دارد. این اضافه برداشت‌ها به دلیل بهره‌مندی از فناوری روز غربی در میادین گازی قطر است. این موضوع در بخش‌های دیگر نیز صادق است و باید تحول را بخواهیم و انجام دهیم تا به نتیجه برسیم. این که بگوییم ما کارهایی را در این زمینه انجام خواهیم داد، مشکلی از مردم حل نمی‌شود و باید اقدامات اجرایی محسوس باشد.

مقام معظم رهبری نام اسامال را اقتصاد مقاومتی، تولید - اشتغال نامگذاری کردند. تاکید ایشان روی اشتغال، نشان‌دهنده این است که کشور از دو مورد بیشتر رنج می‌برد و باید برای حل آن چاره‌ای اندیشید. برای این که مشکل بیکاری در کشور حل شود، نیاز به زیرساخت‌هایی دارد که مهم‌ترین آن سرمایه‌گذاری است. اقتصاد ایران اکنون در رکودی به‌سرا می‌برد که تولید را تحت‌تأثیر قرار داده و با سرمایه‌گذاری، بخشی از مشکل بیکاری و به دنبال آن تولید ملی افزایش می‌یابد. در یک دهه گذشته متأسفانه سرمایه‌گذاری در ایران با روندی منفی روبرو شد و همین مساله باعث شد تا بخش‌هایی از تولید کنار گذاشته شود و این زنجیره تولید به بخش اشتغال برسد. هیات‌های تجاری زیادی بعد از برجام به ایران آمدند تا سرمایه‌های خود را برای فعالیت منتقل کنند، اما تقریباً هیچ کدام از آنها به نتیجه نرسید. دلیل اصلی این موضوع، ریسک بالایی بود که در اقتصاد مشاهده می‌شود. این ریسک بالا باعث شده تا سرمایه‌گذاران داخلی نیز نتوانند سرمایه‌های خود را به بخش تولید منتقل کنند و ترجیح می‌دهند از نظام بانکی بدون ریسک، سود دریافت کنند تا این که در تولید وارد شوند و سرمایه خود را از دست بدهند یا سودی عایدشان برای رفع این معضلات، فضای کسب و کار نیاز به ترمیم اساسی

## ارسال پرونده مشمولین ماده ۸۴ الحاقی در موضوع فیش‌های حقوقی به دادسرا



از پرونده‌ها که مربوط به مشمولین ماده ۸۴ الحاقی بود به طور کلی به دادسرا فرستادیم که این مشمولین بیشتر از طرف بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های دولتی هستند. سراج با بیان اینکه ما گزارش‌های خود را کامل می‌کنیم، گفت: مشکلی که داریم این است که نمی‌توانیم قبل از نهایی شدن، اطلاع‌رسانی کنیم اما هرچیزی سوء جریانی باشد آن را پیگیری می‌کنیم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تاکید کرد: من حتی در پرونده حقوق‌های نجومی به رؤسای قوا مصادیق را اعلام کردم که ما اقدام کردیم منتهی پیش از نهایی شدن به لحاظ رعایت حقوق مردم اطلاع‌رسانی نمی‌کنیم. وی در خصوص پرونده آلودگی هوا گفت: ما گزارش‌های نهایی خود را قبل از سال جدید تهیه و آن را برای رؤسای قوا ارسال کردیم. سراج خاطر نشان کرد: مواردی که اتفاق می‌افتد با ذکر اینکه چه نهادی مسئول است، به مسئولین ذیربط اعلام شده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از ابلاغ برنامه‌های سال ۹۶ سازمان بازرسی به استان‌ها برای اجرا خبر داد و گفت: آن بخش از پرونده فیش‌های حقوقی را که مربوط به مشمولین ماده ۸۴ الحاقی بود به دادسرا فرستادیم که بیشتر از طرف بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های دولتی هستند. ناصر سراج در گفت‌وگو با خبرنگار قضایی خبرگزاری فارس، در خصوص اقدامات سازمان بازرسی کل کشور در سال ۹۶ گفت: ما برنامه‌های سال ۹۶ را تنظیم و جهت اجرا به استان‌ها ابلاغ کرده‌ایم. وی افزود: ما یکسری برنامه‌هایی داریم که قبل از سال آن را تدوین و ابلاغ می‌کنیم و یکسری برنامه‌های فوق‌العاده و موردی هم داریم که بیشتر در راستای فرامین مقام معظم رهبری در خصوص مسائل اقتصادی و فساد است. سراج تصریح کرد: سال گذشته موضوع اقتصاد مقاومتی مطرح بود اما امسال حضرت آقا دو شاخصه تولید و اشتغال را نیز اضافه کردند و بیشتر

### تازه‌های خبر

علیرضایی: مسیر جداگانه دانشگاه و صنعت در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی نیست



عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه دانشگاه باید در تحقق اقتصاد مقاومتی پیشرو باشد، تصریح کرد: دانشگاه و صنعت در ایران مسیرهای جداگانه‌ای را می‌روند که این امر به تحقق اقتصاد مقاومتی نخواهد انجامید. به گزارش خانه ملت علیرضا سلیمی با اشاره به نقش اقتصاد دانش‌بنیان در تحقق شعار سال مبنی بر «اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال» و جایگاه دانشگاه‌ها در رونق اقتصاد مقاومتی، گفت: ایران در حالی همچنان نسل اول دانشگاه‌ها که عموماً تئوری محور هستند را تجربه می‌کند که جهان به سمت نسل سوم و چهارم دانشگاه‌ها رفته است لذا از بین بردن این فاصله برای رشد کشور در ابعاد مختلف ضروری است. نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تولید علم و تبدیل آن به فناوری با مشقت رو به رو است لذا دانشگاه‌ها به اقدامات محدود علمی بسنده کرده‌اند، افزود: با وجود ۵ میلیون دانشجو در کشور اما تولید علمی از سوی این قشر بسیار ناچیز است و این نشان از کیفیت پایین آموزش‌ها و صرفاً تئوری بودن آن‌ها است. عالی باید پست‌اندازی کند، افزود: نخستین مرحله پست‌اندازی رفتن به سمت آموزش مهارتی است و دومین مرحله، مشارکت در رفع نیازهای کشور با افزایش آموزش‌های دانش‌بنیان است تا در ادامه ارتباط و پیوند جدی میان صنعت و دانشگاه ایجاد شود. سلیمی با بیان اینکه مقالات اورجینال علمی از سوی دانشگاهیان تولید نمی‌شود، افزود: دانشگاه‌ها در حالی به مصرف‌کننده بودن و استفاده از منابع دولتی عادت کرده‌اند که خودشان باید درآمدزایی کنند و صنعت و کشاورزی خود را نیازمند دانشگاه‌ها می‌بینند لذا دانشگاه و صنعت در ایران مسیرهای جداگانه‌ای را می‌روند در حالی که دانشگاه می‌تواند در راه تولید ثروت بسیار تأثیرگذار باشد. عضو هیات رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه داد: اگر مسیر علمی دانشگاه‌ها درست باشد صنعت دست نیاز به سوی آن دراز خواهد کرد، افزود: دانشگاه‌ها به عنوان پیشرو در اقتصاد مقاومتی باید در زمینه رشد اقتصاد دانش‌بنیان تلاش کنند.















اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۳۷:۲۹	۰۷:۰۷:۱۷	۱۲:۰۹:۳۹
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۹:۵۱:۲۶	۲۰:۱۰:۲۲	۰۰:۴۲:۴۹



# موسسه پژوهش کتاب آذربایجان

مروغچینی، ویرایش، طراحی، تصویرگری، صفحه آرایی  
نظارت بر چاپ کتاب و نشریه

نشانی: تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی سابق) - روبروی مسجد شهید آیت‌ا. مطهری  
پلاک ۹۹ - واحد ۳  
تلفن: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲ - فکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶  
همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
www.shakourian.com | j.shakourian@gmail.com

## انتشارات شکوریان



# کتاب خدا روح است

## شب‌ها گریه‌کننده بیدارید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با:  
نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه  
و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!



تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - واحد ۳  
تلفن: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲ - فکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶ - همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
www.shakourian.com | j.shakourian@gmail.com